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Info pressekonference

13.11.2023 • kl. 11.00
På skibet „Gesine“

I Flensborg havn ved  
anløbsbroen til „Alexandra“

Yderligere spørgsmål til festival-
programmet vil blive besvaret på 
pressekonferencen, som også giver 
mulighed for individuelle inter-
views med huskunstneren.

sine musikalske rødder i den svenske folk-
tradition, som de igen og igen fortolker på 
ny og dynamisk vis. Der er mulighed for 
at høre den danske vokalkvartet Høst tre 
gange: til dobbeltkoncerten med Alterne 
i Unewatt, med Latvian Voices i Kultur 
Forum i Kiel og solo i St. Johannis  
Kloster i Schleswig. De fire sangerinders 
lyd er inspireret af nordisk instrumental-
folk, bulgarske kvindekor og elementer fra 
jazzens verden.

Med dette års huskunstner fører  
folkBALTICA teamet endnu en gang 
sine gæster langt ud over grænserne for 
konventionel musik. Albin Paulus (AT), 
multi-instrumentalist, stemmeakrobat 
og FOLKHERBST-prismodtager (2022), 
leverer blandt andet overtonesang og 
jodl. Han er også med, når festivalen når 
sit højdepunkt med nord · syd: Syng!  
koncerten i Flensborg. Musikerne ved 
denne koncert er sammensat specielt til 
lejligheden af folkBALTICA. De kommer 
fra både Danmark og Tyskland og har 
fået til opdrag at skabe en koncerter, der 
undersøger og forener de to landes sangs-
katte. Den tyske sangskriver, sanger og 
guitarist Gisbert zu Knyphausen er én af 
de musikere, der er med.

For første gang er der også planlagt en 
familiekoncert i Schifffahrtsmuseum i 
Flensburg. Sammen med de tyske musi-
kere Wolfgang Meyering og Ralf Gehler  
tager det danske band Tumult hele  
familien med på en farverig rejse igen-
nem folkemusikken. Til åbningskoncerten 
i Messe Husum er der endnu en premie-
re på programmet for de besøgende. De 
kan bestille en gratis musikalsk shuttle-
service fra Flensburg til Husum, hvor de 

selv vil blive til et kor på denne buskoncert 
med egen sangmester. Harald Haugaard:  
”Musik udfolder en enorm kraft - altid og 
overalt, hvor mennesker engagerer sig i den 
sammen.”

folkBALTICA Festival 2024: 
27. april – 5. maj
29 arrangementer på 24 spillesteder 

Der kan købes billetter på www.folkbal-
tica.de/dk og på Reservix’ forsalgssteder. 
Oversigt over de lokale forsalgssteder 
findes på www.folkbaltica.de/dk/tickets/
forsalgssteder.

Allerede ved åbningskoncerterne i  
Sønderborg og Husum bliver publikum 
opfordret til at synge med. ”At spille  
musik, synge og danse kan i bedste fald  
skabe et levende fællesskab på tværs af alder, 
køn, social baggrund og nationale grænser”, 
ifølge Harald Haugaard, kunstnerisk leder 
af festivalen.

Herudover vil en lang række fremragen-
de vokalister og instrumentalister være 
en del af folkBALTICA-familien i 2024.  
Publikum kan blandt andet se frem til  
Latvian Voices. De seks sangere fra  
Letland vil optræde a cappella i  
Gråsten Slotskirke og i Kulturforum Kiel. 
I Charlottenhof i Klanxbüll overrasker den 
polske trio Sutari med usædvanlige kom-
binationer fra instrumenter og stemmer. 
Sutari kan også høres i Museumsbergs 
trappehal i Flensburg til en dobbeltkon-
cert med Alterne. Denne stadig ret unge 
konstellation fra Estland, Belgien og 
Danmark forener folkemusik med ele-
menter fra pop og ambient i deres sange. 
Dansk/svenske Trio Wolski besøger også  
festivalen for første gang. Gruppen har 
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Pressemeddelelse 
 
Ved folkBALTICA-festivalen i 2024 kan 
man høre traditionel og ny musik og 
ukendt overraskende musik. Fokus er 
stemmen. ”Syng!” er festivalmottoet i 
2024, og det skal også ses som en  
invitation til publikum. Tekst- & billedmateriale

folkbaltica.de/presse/dk


